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det vedkommende Ministerium og dem, der 
forestaae hele Udskrivningsvæsenet; men jeg 
tænkte ogsaa nærmest og sortrinsviis paa For- 
holdet ligeoverfor Befolkningen og paa For- 
bindelsen med denne. Spørgsmaalet er altsaa 
det, om det ikke ligeoverfor Befolkningen er 
muligt og rigtigt at bevare Overovrighederne 
som den Melleminstants i hvilken de forskjel- 
lige administrative Traade -samles. Der kan 
vel altid siges om saagodtsom enhver enkelt 
Administrationsgreety at den kan udsondres, 
uden at derfor hele Bundtet derved brydes, men 
under den store Onidannelseslyst der gjør sig 
gjældende paa saamange Punkter, maa dog 
det Spørgsmaal ofte fremstille sig, om man 
ikke bør benytte ethvert Middel, der forstan- 
digen lader sig anvende, til at samle de for- 
skjellige administrative Grene hos de af mig 
nævnte Ovrigheder som en Centralautoritet 

Mad-mig: I  det Svar, som den hoitagtede 
Justitsminister gav paa min ærede kjobenhavnske 
Collegas (Krieger) Foresporgsel angaaende det 
første as ham berørte Punkt, nemlig angaaende 
Kjøbenhavns Borgervcebning forekom der nogle 
Ord, som foranledige mig til et Par At- 
tringer, som jeg dog beder ikke betragtede som 
nogen Opposition, men som et Forbehold, jeg 
troer, at der ved denne Sag bør tages. 
Den ærede Minister sagde, at man ved Ud- 
arbeidelsetr af Forslaget om Borgervæbningens 
Omordning vilde stræbe hen til, at; man fik 
en Erstatning baade for det Bidrag, som Kjø- 
benhavns Borgervæbning hidtil havde ydet det 
almindelige Forsvarsvæsen, og for det Bidrag, 
som den havde ydet til Politivæsenet i Kjø- 
benhavn. Hvad nu dette Sidste angaaer, da 
er jeg fuldstændig enig i, at Kjøbenhavns 
Jndvaanere bør underkaste sig at yde Tjeneste 
for at undertftøtte Varetagelsen af Politiorde- 
nen i Kjøbenhavn. Med Hensyn til det al- 
mindelige Forsvarsvæsen haaber jeg derimod, 
at det vil blive paaseet, og at der vil blive 
gaaet saaledes frem, at der ikke paalægges Kjø- 
benhavns Befolkning nogensomhelst større Byrde 
med Hensyn til Landets Forsvar, end der paalæg- 
ges alle Landets øvrige Borgere. Jeg troer ikke, 
at der efter den Ordning, som vort Forsvars- 
Væsen nu har faaet, er nogensomhelst Grund 

til, at der, iil Landets Forsvar skulde kræves 
Mere af Kjøbenhavns Borgere end af alle 
Andre. 

M u t t e »  Jeg skulde ikke have tilladt mig 
at begjære Ordet, dersom ikke det ærede 10de 
kongevalgte Medlem havde givet mig Anled- 
ning dertil ved sine Bemærkninger, som jeg 
takker ham for, uden at jeg dog skal indlade 
mig paa videre at forfølge dem. Jeg vil blot 
tillade mig en Yttring ligeoverfor den høit- 
ærede Minister Naar han fremhævede, at den 
Afgift af Postdampskibet som i s 8 er opført 
blandt Færøernes Jndtægter, maa fradrages, 
naar der bliver Spørgsmaal om det Overskud, 
som bliver tilbage ved fra Færøernes Indtægt« 
at drage deres i s 20 opførte Udgifter, og 
at Overskudet derved bliver 4,800 Rd. min- 
dre, da skal jeg vel ikke ikke benegte, at dette 
forholder sig saa, men jeg kan ikke lade være 
at udtale, at der ikke destomindre finder et stort 
Misforhold Sted mellem de Summer, hvor- 
med Færøernes Jndtægter og Udgifter, og dem, 
hvormed Islands Jndtægter og Udgifter staae 
opførte, et Misforhold, som jeg saa meget mere 
kunde ønske ndjevnet, som der ligesaavel for 
Færøerne som Island er stor Trang til at faae i 
adskillige Ting omordnede, navnlig Underviis- 
ningsvæsenet. Dersom Færøerne vare heldigere 
stillede med Hensyn til Erhvervskilder end Is-  
land, saa vilde der ikke være saamegen Anled- 
ning til at omtale dette Misforhold, men dette 
er ikke Tilfældet, og jeg troer derfor, at Fær- 
øerne knnne trænge ligesaameget til at ophjæl- 
pes som Island. Det er kun disse faa Be- 
mærkninger, som jeg skal tillade mig. 

Fischer: Maa jeg til den høitærede Mi- 
nisters Bemærkning ligeoverfor mig blot endnu 
føie et Par Ord, idet jeg forøvrigt erklærer 
mig særdeles tilfreds med, hvad der af den 
høitærede Minister blev udtalt med Hensyn 
til Færøerne. Den ærede Minister yttrede, at 
jeg havde stillet Sagen noget gunstigere for 
Færøernes Vedkommende, end den i Virkelig- 
heden stillede sig, idet jeg blandt deres Jnd- 
tægter havde medtaget Afgiften af Postdamp- 
skibet til et Beløb af 4,800 Rd. Det for- 
holder sig ganske rigtig saa, og tager jeg ikke feil, 


